2023 年 8 月吉日
関係各位

病院・薬局実務実習 北陸地区調整機構
委員長 石川 和宏

（公印省略）
共催 （一社）薬学教育協議会

認定実務実習指導薬剤師更新講習（④）開催のお知らせ

平素より薬学教育にご協力賜りまして誠にありがとうございます。
標記更新講習を下記のとおり行いますのでご案内いたします。

受講希望者は、2023年 9月 25日（月）までに申し込み専用フォーム（QR コードにて読み込み可）

にてお申し込み下さいますようお願いいたします。
資料準備の都合上、締め切り日厳守とさせていただきます。
今回はオンライン開催であり、北陸地区での次回の更新講習の開催は現時点では未定となっておりま

す。近々に認定期限を迎える方、およびすでに認定期限の過ぎてしまっている方の積極的な受講をお待

ちしております。

記
開催日：2023 年 10 月 29 日（日）

区分 講習内容* 時間

更新講習 ④：薬学教育モデル・コアカリキュラム及び薬学実務

実習に関するガイドライン
14:00～15:00

（接続完了 13:50）
開催方法：オンライン（Zoom による配信）
受 講 料：1,000 円 （税込み（10%）；資料代を含む。申込み時に、集金方法をお知らせします）
受講資格：認定開始より 5 年以上が経過している方 *申し込み専用フォーム内に記載の参加申込

書に記入いただくと、受講資格を満たしているか否かの確認も可能です。

*内容が変更になる場合がございます。その場合でも認定には支障ありません。
*受講資格を満たさずに受講した場合の返金はお受けいたしかねますし、受講自体も無効となります。

認定開始日は認定証に記載があるはずですが、ご不明な場合は北陸地区調整機構実務実習施設・指導薬

剤師管理システム（https://hokuriku-chousei.sakura.ne.jp/sys/yakuzaishi/index.php；地区内の方に限ります）

または薬学教育協議会のページ（https://yaku-kyou.org/?page_id=9237）にて、ご確認下さい。

その他
・今後の認定・更新講習会の開催予定は北陸地区調整機構のページ（ https://www.hokuriku-

chousei.org/training/#yousei）にて、また他地区も含めた全国での開催予定は薬学教育協議会のページ

（https://yaku-kyou.org/?page_id=824）で随時公開しています。
・受講に関わる通信費はご自身で負担願います。また、Zoom 接続にかかる世話はしません。
・受講時は端末 1台につき、お一人で受講願います。

【申し込み専用フォーム】https://forms.gle/17Kbj78oj2MDetBk9（右下の QR コードからもアクセス可）
【申請等問い合わせ先】北陸地区調整機構事務局（担当 高野） TEL 076-229-6239

E-mail kyokuchou@hokuriku-chousei.org